2511-028E Einfuhrungslehrgang Pflege in High Care Bereichen

Kursnr.:
Beginn
Dauer
Kursort

Geblihr

Informationen

Inhalte/Lernziele

Methode

Termine
Datum
25.11.2025
26.11.2025
27.11.2025
28.11.2025
01.12.2025

02.12.2025

zur Kursdetail-Seite

2511-028E

Dienstag, 25.11.2025, 08:00 Uhr

6 Tage, 48 UE

Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebaude Anna-von-Borries-Str. 7

750,00 € / DIAKOVERE Mitarbeitende: 690,00 €

Zielgruppe: Pflegende, die (neu) auf IMC, Intensivstation oder Stroke Unit beschéftigt sind.

- Notfallmedikamente und deren Applikation

- Monitoring

- Postoperative Pflege und Uberwachung

- Sepsis

- spez. kardiologische Krankheitsbilder

- Schlaganfall

- von der Sauerstofftherapie tiber High Flow zu NIV
- Trachealkantilenmanagement und endotracheales Absaugen

- Invasive Beatmung

Vortrag, Diskussion, Anleitung, Gruppenarbeit

Uhrzeit

08:00 - 15:00 Uhr

08:00 - 15:00 Uhr

08:00 - 15:00 Uhr

08:00 - 15:00 Uhr

08:00 - 15:00 Uhr

08:00 - 15:00 Uhr

Ort

Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Geb&aude Anna-von-Borries-Str. 7
Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebaude Anna-von-Borries-Str. 7
Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebaude Anna-von-Borries-Str. 7
Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Geb&aude Anna-von-Borries-Str. 7
Raum 02; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude

Raum 02; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude


/index.php?id=147&kathaupt=11&knr=2511-028E
http://www.tcpdf.org

