2511-028E Einführungslehrgang Pflege in High Care Bereichen

Kursnr.:	2511-028E	
Beginn	Dienstag, 25.11.2025, 08:00 Uhr	
Dauer	6 Tage, 48 UE	
Kursort	Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7	
Gebühr	750,00 € / DIAKOVERE Mitarbeitende: 690,00 €	
Informationen	Zielgruppe: Pflegende, die (neu) auf IMC, Intensivstation oder Stroke Unit beschäftigt sind.	
Inhalte/Lernziele	 Notfallmedikamente und deren Applikation Monitoring Postoperative Pflege und Überwachung Sepsis spez. kardiologische Krankheitsbilder Schlaganfall von der Sauerstofftherapie über High Flow zu NIV Trachealkanülenmanagement und endotracheales Absaugen Invasive Beatmung 	
Methode	Vortrag, Diskussion, Anleitung, Gruppenarbeit	
Termine		
Datum	Uhrzeit	Ort
25.11.2025	08:00 - 15:00 Uhr	Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7
26.11.2025	08:00 - 15:00 Uhr	Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7
27.11.2025	08:00 - 15:00 Uhr	Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7
28.11.2025	08:00 - 15:00 Uhr	Raum 16; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7
01.12.2025	08:00 - 15:00 Uhr	Raum 15; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7

Raum 15; EG; DIAKOVERE Akademie Gebäude Anna-von-Borries-Str. 7

zur Kursdetail-Seite

08:00 - 15:00 Uhr

02.12.2025